Zur Interpunktion ist sowohl für die grosse wie für die kleine Pause ein Punkt in mittlerer Höhe gesetzt (I, 11. 13. 15). Siehe das Fragezeichen (II, 30).

Ein einfacher Bindestrich am Ende der Zeilen (II, 4. 5. 6).

Incipit liber primus ecclesiasticę historię Eusebii Cesariensis, de greco in latinum a Rufino sapiente quodam translatus.

5 Pe-  
ri-  
torum  
dicunt esse medicorum,  
ubi imminere urbibus  
10 vel regionibus viderint  
generales morbos, providere  
aliquid medicandi, vel  
poculi genus<sup>1)</sup>, quo premu-  
niti homines ab immi-  
15 nenti defendantur periculo.  
Quod tu, venerande pater  
Chromati, medicine exequens  
genus, tempore quo diruptis  
Italię claustris a Thalarico<sup>2)</sup> du-  
20 ce Gothorum, se pestis et morbus<sup>3)</sup>  
infaucit, et agnos<sup>4)</sup>, armenta, viros  
longe lateque vastavit, populi tibi

a Deo commissis feralis exitii aliquod  
remedium querens, per quod egre mentes,  
ab imminenti mali contagione  
subtrahere, melioribus occupate stu-  
5 diis tenerentur: iniungis mihi, ut ec-  
clesiasticam hystoriam, quam vir erudi-  
tissimus Eusebius Cesariensis greco  
sermone conscripserat, in latinum  
verterem; cuius lectione animus audi-  
10 entium victus, dum noticiam rerum gesta-  
rum avidus petit, oblivionem  
quodammodo malorum, que cernuntur,  
acciperet. A quo ergo opere cum excusa-  
re me vellem, utique inferior et impar,  
15 et qui tam in multis annis usum lati-  
ni sermonis amiseram, consideravi, quod  
non absque aliquo apostolice institutionis  
ordine nobis ista preceperis. Nam  
et cum Dominus aliquando, esurientibus  
20 in deserto auditum turbis, dixisset  
ad apostolos: „Date eis vos manducare“,  
Phylippus, unus ex apostolis, intelligens,  
eo magis splendescere divine vir-  
tutis insignia, si minimorum quorundam  
25 ministerii, explerentur, non protulit pa-  
nes eis apostolice absconditos pere,<sup>5)</sup> sed  
puerulum adese dicit, habentem quinque  
panes et duos pisces. Quorum verecun-  
de excusans adiecit: „Sed hec quid  
30 sunt inter tantos?“ Quo magis in  
angustus opibus et desperatis clara fie-  
ret Domini potentia. Sciens ergo ex illis  
te descendere disciplinis, recordatus

<sup>1)</sup> Nach ge folgt eine kleine Rasur. <sup>2)</sup> Bei Migne: ab Alarico. <sup>3)</sup> Bei Migne: pestifer morbus. <sup>4)</sup> Bei Migne: agros. <sup>5)</sup> Das obere Stück von o, s und p ist verwischt.